proporcionar atendimento a animais abandonados, mediante tratamento, cuidado, 

alimentação, medicamentos, manutenção de estruturas físicas, campanhas de 

conscientização da causa animal, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Plano 

de Trabalho. 

Art. 2º - O Termo de Fomento compreende o valor total de R$ 24.000,00 (vinte e 

quatro mil reais), mediante desembolso em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 

2.000,00 (dois mil reais), a serem repassados conforme cronograma de 

desembolsos que integra o Plano de Trabalho. 

Parágrafo Único – As despesas autorizadas pela presente Lei deverão atender ao